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Protokół Nr 2/2019 

posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Miejskiej w Kleszczelach 

odbytego w dniu 16 kwietnia 2019 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji: Piotr Gawryluk, Marek Martynowicz, 

Aleksy Roszczenko, Jan Szmuksta i Katarzyna Witoszko oraz Burmistrz Kleszczel Aleksander 

Sielicki, Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kleszczelach Ludmiła Młodzianowska, Kierownik Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Kleszczelach Anna Szczygoł, księgowa Szkoły Podstawowej w Kleszczelach Alicja Makarowska 

oraz księgowa Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczelach i Przedszkola w 

Kleszczelach Barbara Leonkiewicz-Laskowska. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 

do protokołu. 

Posiedzenie odbyło się w budynku Urzędu Miejskiego w Kleszczelach. Posiedzeniu 

przewodniczył Przewodniczący Komisji Marek Martynowicz. Rozpoczęcie posiedzenia nastąpiło 

o godzinie 9.00. 

Protokołowała referent Aleksandra Trofimiuk. 

 

Ad. 1. Przewodniczący Komisji Marek Martynowicz przedstawił następujący projekt 

porządku posiedzenia: 

1) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

2) Zapoznanie się z planami finansowymi jednostek organizacyjnych gminy na 2019 r.: 

a) Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kleszczelach, 

b) Przedszkola w Kleszczelach, 

c) Szkoły Podstawowej w Kleszczelach, 

d) Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Kleszczelach, 

e) Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczelach. 

3) Zaopiniowanie projektów uchwał. 

4) Informacja o zimowym utrzymaniu dróg gminnych. 

5) Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji w 2018 r. 

6) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7) Sprawy różne. 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie w zaproponowanym kształcie. 

 

Ad. 2a. Kierownik Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kleszczelach Anna Szczygoł 

przedstawiła plan finansowy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kleszczelach na 2019 r. 

Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki poinformował, iż zgodnie z orzeczeniem 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku, musimy obciąć wydatki łącznie o ok. 200 tys. zł. 

Dotyczy to wszystkich jednostek. Nie jesteśmy w stanie osiągnąć kwoty w wysokości 325 tys. zł, a 

taką zapisaliśmy w projekcie budżetu na 2019 r. jako dochód ze sprzedaży nieruchomości. 

Do przedstawionego materiału Komisja nie wniosła uwag. Informacja stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 2b. Księgowa Przedszkola w Kleszczelach Barbara Leonkiewicz-Laskowska 

przedstawiła plan finansowy Przedszkola w Kleszczelach na 2019 r. 

Do przedstawionego materiału Komisja nie wniosła uwag. Informacja stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 
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Ad. 2c. Księgowa Szkoły Podstawowej w Kleszczelach Alicja Makarowska przedstawiła 

plan finansowy Szkoły Podstawowej w Kleszczelach na 2019 r. 

Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki powiedział, iż to najprawdopodobniej samorządy 

będą musiały dołożyć środki do planowanych podwyżek dla nauczycieli. Pogorszy to, i tak już 

bardzo trudną, sytuację oświaty w naszej gminie. W nadchodzącym roku szkolnym do szkoły w 

Kleszczelach uczęszczać będzie tylko 104 dzieci, a wysokość subwencji rządowej naliczana jest na 

ucznia, nie na oddział. 

Do przedstawionego materiału Komisja nie wniosła uwag. Informacja stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 2d. Księgowa Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Kleszczelach Barbara 

Leonkiewicz-Laskowska przedstawiła plan finansowy Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu 

i Rekreacji w Kleszczelach na 2019 r. 

Do przedstawionego materiału Komisja nie wniosła uwag. Informacja stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 2e. Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczelach Ludmiła 

Młodzianowska przedstawiła plan finansowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kleszczelach na 2019 r. 

Do przedstawionego materiału Komisja nie wniosła uwag. Informacja stanowi załącznik nr 

6 do protokołu. 

 

Ad. 3. Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczelach Ludmiła 

Młodzianowska dokonała wprowadzenia do projektów uchwał w sprawach: 

 podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu„ na lata 2019–2023, 

 określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023, 

 ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” 

na lata 2019-2023. 

 

Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk dokonała wprowadzenia do projektów uchwał 

w sprawach: 

 ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Kleszczele oraz określenia granicy obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 

1 września 2019 r., 

 zmieniającej uchwałę w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, 

 ustalenia wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej, będących w użyczeniu Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Kleszczelach, 

 wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz 

określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na 

terenie gminy Kleszczele w 2019 r., 
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 przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Kleszczele”, 

 zmieniającej uchwałę w sprawie inkasa zobowiązań podatkowych oraz określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, 

 zmieniającej uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów 

i wysokości wynagradzania za inkaso opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Podinspektor Barbara Wiercińska dokonała wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Kleszczele w 2019 r. 

 

Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki dokonał wprowadzenia do projektu uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Gminy 

Kleszczele oraz przedstawił projekt stanowiska w sprawie regulacji koryta rzeki Nurzec na terenie 

gminy Kleszczele. 

 

Opinia Komisji w sprawie projektów uchwał przedstawionych w punkcie 3 stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 4. Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki przedstawił informację o zimowym 

utrzymaniu dróg gminnych. 

Do przedstawionego materiału Komisja nie wniosła uwag. Informacja stanowi załącznik nr 

8 do protokołu. 

 

Ad. 5. Komisja opracowała sprawozdanie z pracy w 2018 r. Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu i zostanie przedłożone na najbliższej sesji Rady Miejskiej. 

 

Ad. 6. Przewodniczący Komisji Marek Martynowicz wniósł o przyjęcie protokołu 

z posiedzenia odbytego w dniu 21 grudnia 2018 r. bez odczytania. Protokół był wyłożony do 

wglądu w Urzędzie Miejskim w Kleszczelach oraz obecnie znajduje się na sali posiedzenia. 

Do treści protokołu członkowie Komisji uwag nie wnieśli. Protokół Nr 1/2018 posiedzenia 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy przyjęto jednogłośnie bez uwag. 

 

Ad. 7.   Przewodniczący Komisji Marek Martynowicz zapytał o rekultywację wyrobiska we 

wsi Dasze. 

Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki poinformował, iż inwestor odwołał się od decyzji 

Starosty Hajnowskiego, która dopuszczała wwiezienie tylko odpadów o 13 rodzajach kodów. 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze uchyliło tę decyzję Starosty Hajnowskiego, stwierdzając, iż 

nie ma on uprawnień do ograniczania katalogu kodów odpadów. 

 

Wobec wyczerpania porządku o godzinie 11.30 posiedzenie Komisji zakończono. 

 

Podpis protokolanta: 

 

Aleksandra Trofimiuk  

       Przewodniczący 
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 Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy 

 Marek Martynowicz 


